Exod. 14.

Iud. 7.

Simeon. Cagli.

Luke 2.

Ibid.

Thelef. Papa

partem in contemplatione transfigere. vn-

de Simeon Caglianus dixit: *Nox appendebatur ex media, nec adhuc Virgo sua membra*

in quiete collegerat, vigilaniem Angelus in-

uenit. Quarto quia natuitas Christi Do-

mini fuit media nocte, ut non obscurè

mibi videtur indicare Lucas; nam post-

quam dixisset: peperit filium suum primoge-

nitum: continuò suoinxit: & pastores erāt

in eadem regione vigilantes, & custodientes

vigilias noctis super gregem suum. unde ora-

et Ecclesiastica traditio sacrificium offe-

rendi in illa nocte ex decreto Theliphō-

ri Pape, quod & notauit Damasus Papa in *Dam/ps* suo Pontificali:igitur, vt Christus Domi-
nus, per integrum nouem menses, more
aliorum infantium in utero matri deli-
tesseret, oportebat, ut media nocte con-
ciperetur; quod, & indicant verba illa Sa-
cientiae: *Dum nox in suo cursu medium iter* *Egypti* *perageret, omnipotens sermo tuus Domine de*
calo a regalibus fedibus venit: proprius enim
dicitur, Verbum de cœlo, & de sinu Pa-
tris descendisse per Incarnationem, &
per ingressum in uterum Virginis, quam
per egressum nativitatis ab illa in hanc
lucem atque, forsan ad hoc significan-
dum antiqui Patres diuino instinctu per-
moti, media noctis tempore Christi ad-
uentum efflagitabant, iuxta illud Dauidis: *Media nocte surgebam, ad confidendum ti-* *psal. 11.*
bis, super iudicia iustificationis tue: quem mo-
rem imitari Christiani Cœnobitæ, quasi
sacram illam conceptionis, & nativitatis
Christi noctem religiosè venerantes, me-
dia nocte ad diuinæ laudes canendas fo-
mani quietem intertrumpere consuevere,
Quod autem in Ecclesia Catholica hora
serotina signum ad salutandam Virginem
fiat, nihil huic sententia oslicit: nam cum
hora media noctis homines somno va-
cent, conuenienter debuit anticipari tem-
pus ad Virginem salutandam. ex eo etiā,
quod matutino tempore consueuerit si-
mile signum fieri, nullum firmum argu-
mentum desumitur, cum etiam meridiano
tempore fiat unde, cum omnimoda
certitudine non extet circa tempus deter-
minatum Angelice salutatiois, ter apud
fideles eius signum fit, quia vero simile
est in altero illorum salutarem fuisse vir-
ginem. atque haec de circumstantia tem-
poris sufficiant.

Vt tamen de Loci circumstantia actu-
ti, debitus ordinem seruemus, à Prouincia
ipsa exordiamur. Hanc testatur facie
Euangelista, Galileam fuisse, in quo non *Luk. 1.*
paucâ sacramenta latent, quæ nos oportet
diligenter deregamus. Diuus Hiero- *D. Hieron.*
nymus de nominibus hebraicis quadru-
plicem Galileæ interpretationem nobis
tradi-

tradidit, Incarnationis mysterio apprime congruentem; prima est, quod Galilea idem est, quod transmeans: quae significatio consentanea satis esse perhibetur Verbi diuini Incarnationi, cum per illam natura humana, quae ex conditione sua non aliud, quam suppositum creatum sibi vindicabat, per assumptionem ad filij Dei personam, & ad inceatum suppositum transmeauerit. A apostolo dicente: *nusquam Angelos apprehendit; sed semen Abrahe*. Secundo Galilea, interpretatur, *volubilis*: quod eidem mysterio testè congitus, nā fuit in motu, quo voluitur aliquid mobile, motus finis coniungitur cum principio: ita Verbi diuini Incarnatione, natura diuina, quae prima est in omni genere perfectionis copulata fuit cum natura humana, quae ultima est in genere substantiae intellectualis; vnde Christus Dominus dixit: *Ego sum Alpha, & Omega*, id est, *principium, & finis*: principium quidem, quatenus Deus; finis vero quatenus homo; quia ultimus omnium creaturarum productus fuit. Tertio interpretatur Galilea, ut idem valeat, quod Rota: Rota sanc*t*e, ipso circularis figura, quae principii, & finis expers est. Deum aeternum, abique principio, & sine apice designat; *tempore* vnde Trimegistus Philosophus (id refe*re*re*s* aens) rente Alexandro Alensi*u*non aliter Deum i&f*er*unt, scribendum putauit, quam dicens: *Deus inuenient, est circulum, cuius centrum est ubique, & circum eum, q* *cumferentia nulli*; Hoc etiam mirabile, ac suspendere Incarnationis sacramentum misericordie commendat; nam dum Rota diuinatis quadrata, carnis humanæ, quae ex quatuor humoribus constat, hypotheticae unionis vinculo copulatur, cerè supra totam mathematicam facultatem circulus quadratur, cuius tamen quadraturam neficiens Virgo, quomodo ad proximam redonda esset, Angelum interrogauit: *Quomodo sit istud?* cui non alias nodi illius solutionem adhibere putauit, quam ad Spiritum sanctum eam remittere: *Spiritus sanctus superveniet in te, & virtus Altissimi obumbrabit tibi*. Quarto interpreta-

tur Galilea, ut idem polleat, quod *transmigrationis*: quae significatio multiplicem, ac mirabilem transmigrationem, & mutationem per Incarnationis mysterium in mundo causandam, egerget nobis oculos præponit: nam præter transmigrationem filij Dei de sinu Patrii ad uterum matris, iuxta verba Christi Domini: *Exiui à Patre, & veni in mundum*, sanc*t*e postquam: *Verbum caro factum est*, facta est transmigration, & mutatio ab ignorantia ad scientiam, à culpa ad gratiam, ab umbra ad veritatem, à servitute ad libertatem, à timore ad amorem, à legis grauitate ad seruitutem, ab austertate ad benignitatem, à synagoga ad Ecclesiam, ab Idolatria ad verum cultum, ab Ira ad Clementiam, à vindicta ad remissionem, à poena ad præmium, ab odio ad amorem, à morte ad vitam, à seruitute ad filiationem, à bello ad pacem, à tristitia ad gaudium, à sceleratis tandem ad iustos, à filiis Diaboli ad filios Dei, Ioanne id attestante, qui postquam dixerat: *Dedit eis potestatem, ibidem, filios Dei fieri*: continuò subiunxit rationem: *Et Verbum caro factum est*: illa enim copulativa (*et*) iuxta phrasim scripturae, plerunque est causalis, & tantumdem valet, quantum quia vnde sensus est: *Dedit eis potestatem, filios Dei fieri, ibidem, Verbum caro factum est*; ecce magnam rerum mutationem, per quam antiqua omnia nobis nocua intuemur in bonum mutata, iuxta illud Apostoli: *Vetera transierant; ecce facta sunt omnia noua*, his quatuor interpretationibus Galilea aliq*u* tam addunt, vt significet idem, quod Relatio, quae si vera est, censeri non debet ab Incarnationis mysterio dissentanea, cum re vera in Angelica salutatione facta fuerit supremi omnium secretorum manifestatio. Verbo enim diuino, quod in principio erat apud Deum, & lucem habitabat inaccessibilem, quem nemo vidit vñquam, visibilem carnem assumente, *vidit omnis caro salutare Dei nostri: salutare (inquam)* quod librum obsignatum *luc. 3.* aperuit, signacula eius soluit, & omnia,

Ccc 3 que-

Iohann. 16.

Ioan. 1.

2. Cor. 5.

1. Tim. 6.

1. Isa. 40.

Luc. 3.

390
quæcumq; audiuit à patre, nota fecit nobis, ecce lectorum revelationem. Latet etiam in Galilæa Prouincia nomina-
tione aliud sacramentum: quia, cum Ga-
lilæa, Regio quædam esset, quam indis-
ferenter incolebant rām hebrei, quam
Gentiles; significare voluit spiritus san-
ctus, Verbum carnem fieri, ad salvandum
virumque populum, & copulandum illos
in unum, iuxta illud: *sicut nunc ouile, & v-*

*Iacob. 10.**Iust. 9.**D. Bonavent.**D. Cyril lib.**D. Hieron.**Matth. 11.**z. contra Iul.**Ecclesiast.**Leucis.*

istam Ecclesie, que fuit à primiis Christiani fabricata, ante cuis altare adhuc est columnus quodam, que dicitur media esse inter Virginem & Angelam, que erat constituta in medio Oratory, hactenus ille. Quare autem Christus Dominus in Nazareth concipi voluerit, ex eius nomenclatura nonnullas congruentiae rationes elicit. *D. Bernard.* canticum D. Bernardus & Albertus magnus, super missa. ille enim ait: In Nazareth annunciatrice magis Christus nasciturus, quia in flore speratur fructus processurus; nomen igitur ciuitatis, in qua concipiatur, exprimit statum temporis, & finem operis, ad quem venit; cum enim Christus in Nazareth concipiatur; iam hiems transiit, tempus innovationis aduenit, fructus appropinquauit; omnibus se exhibuit medicinam, confecit sensum, refecit, coronans peccatoribus venit. Ad haec sancta omnia, flos ille utilis esse perhibetur, qui de se dixit: Ego sum flos campi, & lilyum conuallium. Albertus autem Magnus a. apud. 533 iudeum sacramentum in florile latens aperuit dicens: Bene in Nazareth concepsis fuit, quia sicut flos de flore sive mixione, de materia, & fulvo Virginitatis decore, processit. Illustratus de minatus Doctor lex tradit Nazareth interpretationes, ait enim significare, sanctitatem, consecrationem, uincionem, mundationem, custodiem, & florem: quæ omnia, quam plene in Christum conuenient, nemo est, qui non videat: cum, & ipse sit totius auctor; in utero matris ab instanti suæ conceptionis Deo consecratus; diuinitatis uincione delibutus; mundans fons peteanus; ac virginæ integritatis matris suæ diligeatissimus tandem Cullos exiterit. Inter omnes autem has appellations, interpretatio floris principatum obtinet, & Christo egregie congruit. Primo propterea sanctitatis eius miram suaucoletiam, ac inauditam corporis pulchritudinem; tunc, quia, sicut flos campi ex solo terra humore, & cœlesti influxu generatus, absque villa hominis cultura, sic ille ex solo sanguineo Virginis humore diuino spiritu eam fructuante, ac calitus infuscute, absque

illa conceptus fuit opera viri. Secundo, quia sicut nihil flore statuus, ac leuius, ita Christi iugo nihil suave magis, ac levius excogitari potest, ipso dicente: *Iungum meum suave est, & onus meum leue.* Tertio, quia sicut flores, fructus spem nonis præbent, unde flos, spes symbolum olim exstitit, vt tradit Pierius, ex quo antiqui Romani, vt spem deseriberent, libilia duo depingebant cum hac subscriptio ne; *Augusta fides:* ita Christus Dominus, de cuius temporis aduentu prædictum fuerat: *flores apparuerunt in terra nostra: Cant. 2.* humanam carnem afflumens, certam nostræ salutis spem nobis tradidit. Quarto, quia sicut ex floribus virtute ignis variis morbis medendis salutiferi valde li quores exprimuntur, ita ex saero Christi corpore, lanceæ mucrone percusso, exiuit vterque liquor, sanguis, & aqua ad humani generis frides abstergendas, & peccatorum vulnera sananda. Quinto, quia cum Nazareth interpretetur, flos, & *Cant. 2.* Maria, candidus flos liliæ sit, quasi lilia inter spinas: & tempus etiam conceptus Christi fuerit, quo flores terræ erumpere solent, congruebat quidem ipsum etiam folem esse, & floridum vocati, vt sic floræ in flore, de flore inter flores carperentur. unde Bernardus Nazareth vocat Florigeram patram; nobisque ad corum initiationem, qui Florentiam laudantes cecinerunt:

Florida florensi floret Florentia flore,
licet nunc dicere de Nazareth:

Florida florem floret pulcherrima flore.

Vltimo tandem, flos, ac floridi nomen Christo Domino aptè adeo congruit, vt spinæ quoque coronæ illius, & clavi, flores sive suauissimo odore fragrantæ, ex quibus deuotæ mentes, velut apes argumentos, dulcissimos fauos melliflui amoris elaborant, Florida ferta contextunt, odoriferosque meditationum myrræ fasciculos, qui inter vbera sua commonetur, sibi conficiunt. Atque hinc colligere licet, quantum honoris, & gloriae Nazareth, Christi

in ea

in ea facta conceptione, sibi comparaue-
rit; cum enim adeò abiecta, & ab omni-
bus despœta esset, vt Nathanael diceret:
Nunquid à Nazareth potest aliquid boni esse?
tantum ei Christi conceptio nominis
D. Hieron. Splendorem contulit, vt Hieronymus,
Andr. Hier. florem Galilææ, illam vocet: *immo, &*
Episc. ser. de Andreas Hierosolymitanus Episcopus,
minusc. terrestri paradiſo illam conferat dicens:
Nazareth Eden hortum emulata, ipsius Eden
conditorem sinus suo complectitur. Verum mihi
videtur Nazarethæ merito inuidere
potuisse Paradisum terrestrem, cum hic
lignum vite, ibi auctor vite, hic fons
aquaæ in terram decurrentis, ibi fons aquæ
salientis in vitam æternam; hic terrenus
Adam, ibi cœlestis; hic præuaricator, ibi
reparator; hic naturam humanam infi-
cens, ibi genus humanum redimens for-
matus fuerit; hic Maria, ibi Eua; illa obe-
diens hæc inobediens; illa, virgo pru-
dens, hæc fatua, illa humilis, hæc superba;
illa sobria, hæc intemperata; illa ab
Angelo euangelizata, hæc ab Angelo de-
cepta; illa mundi saluti consensem praebens,
hæc eius perditioni consentiens af-
fuit. quod si, vt Mantuanus poeta dixit
Virg. in Buc. in Bucolicis:

Dulcis amor Parie.

Ouid. lib. 1. & *Ouid. lib. 1.* de Ponto:

Nescio, qua natale solum dulcedine cunctos

Allicit, immemores nec sinit esse ju-

quis non videat magnam Nazareth lau-

dem esse, quod Christus Dominus singu-

lari dilectione p̄ omnibus aliis Vrbibus

eam, tamquam propriam patriam ada-

mauerit? Deinde, si vt Aristoteles inquit
lib. 1. Politicorum cap. 1. *Videmus omnem*

civitatem, esse societatem quandam, & om-

nem societatem boni aliquius gratia confiu-

sant. facile inde inferam, Nazareth opu-

lentissimas quaque totius Orbis ciuita-

ter longo interuallo antecellere, cum

gratia tanti mysterij, quale Incarna-

tions sacramentum in utero Mariae cele-

bratum esse perhibetur, à Deo Optimo

Maximo structa fuerit, tamquam futura

filii sui chara patria. Quare, si Aristotelis

partia ab Historiographis, quod tantum
produxit philosophum, multis enco-
miis celebratur; & si ob Alexandrum ma-
gnum in Macedonia natum, miris illa
effertur laudibus; ac tandem si Roma,
propter suos Cæsares, Scipiones, & Catone-
nes, quos tantopere ipso iactabat, tantum
honoris naæta est, quid quæso splendoris,
quid honoris, quid im mortalis gloriæ in-
clyta Nazareth non nancisetur, dum
Christi, humani generis Redemptoris le-
gitimam patriam esse, & ab ea Nazarei
appellationem mutuasse merito gloriati
possit, vnde Diuus Matthæus dixit: *Hab. Nazar-*

tauit in Cœli, que vocatur Nazareth; vi
adimpleretur, quod dictum est per Prophetas,
quoniam Nazarens vocabitur. In cuius loci
expositionem Diuus Hieronymus ait: *Omnes Ecclesiastici querunt, & non inveni-*

D. Hieron.
nunt, ubi id scriptum sit: multos tamen le-
Matthæo, qui id se inuenire putant: nam in pri-
mis Diuus Chrysostomus, postquam rei D. Hieron.
difficultatem ingenue fassus fuerat, in- 9. in Mat-
mò ab eius investigatione nos deterrus-
set, dicens: *Neque in huiusmodi fueris curio-*

t. Epiph.
sus, tandem docet, quod tempore captiui-
tatis populi hebrei in terra Aegypti, non
nulla Prophetarum volumina, hebreo-
rum negligentia, aut Aegyptiorum mali-
itia percutitus abolita fuere, in quibus Mel-
siæ, Nazarens nuncupabantur; atque eò
respexit Matthæum, dum ait: *Vt impleretur*, *Matthæo,*
quod dictum est per Prophetas, quo-

niam Nazarens vocabitur, hanc expositionem
acceptant, præter Chrysostomum, D. Hieron.
Athanasius in fine sui simposij, & Euthy-
mius Iordanus autem longe diuerſam viâ 2. Epiph.
ingressus, ait; nihil aliud indicat Euan-
gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

scholis aperiunt. Alij vim facientes in in-
terpretatione huius nominis, Nazarens, *Euan-*

gelistam per verba illa: *Dictum est per pro-*

phetas; quām per prophetarum explo-
res declaratur, qui horum arcana suis

sch

ista quidem magis ad internum sensum,
qua ad externam vocem attendens,
verbis illa scripta: dictum est per Prophetas,
quoniam Nazareus vocabitur, fundaturque
haec expositio in doctrina sancti Hiero-
nymi, qui epistola ad Pammachium, ait:
Non est fixum in scripturis, quantum ad ver-
balem quantum ad substantiam. Præter has
tamen expositiones, haec, que lequuntur,
nobis magis arident. Quarta expositio
sit, quod cum Euangelista ait: dictum est
per Prophetas, non refert vaticinium alii
quod à Propheta scriptum, sed oretens
prolatum, ut satis indicant verba illa:
Vt adimpleretur, quod dictum est per Propheta-
tas, non dixit: quod scripsit est, sed, quod
dictum est: multa enim huiusmodi haben-
tur per traditionem: unde sicut, non omnia,
qua Christus dixit, nobis scripta reli-
querunt Euangeliæ, ita non omnia, qua
Propheta locuti sunt, scriptura demandata fuerunt. Quinta expositio plausibili
valde, quam permulti amplectuntur
moderni cum Angelo Coelestino super:
Angelos. Missus est Angelus: qui ex originali hebreo
huius intelligentiam venari conatur, ait:
apud Iaiam prophetam, Christum Do-
minum: Nazarenus vocari, nam vbi Latinus interpres vertit: Egregieatur virga
Iuda hebr. de radice Iesse, & flos de radice eius ascen-
dens: Lectio hebreia haberet: & Nazareus de radice eius cresceret. Matthæus enim
hebreo idiomate suum scriptis euange-
lium) unde Diuus Hieronymus in Ca-
talogo de scriptoribus ecclesiasticis, de
Matthæo loquens ait: Vbiunque Euange-
listæ veteris scripturæ testimoniis vivunt, non
Septuaginta a translatorum autoritatem sequi-
tur: seu hebreo amissis exemplificavit op-
portunitatem satis ad præleui institutum, in
verbis illis: quoniam Nazareus vocabitur,
nec mirandum est, quod Euangelista af-
firmet, dictum est a Propheta, vocan-
dum fore Christum, Nazareum, cum
tamen solus Iaias cognomine hoc illum
compellat, quia ut obseruant Diuus
de conf. B. Augustinus: nomen est in sacra Scriptura,
magis ad numerum pluralem pro singulare, &c

contra usurpari. Sexta tandem expositio
sit, quod in prædictatis locis, quibus Ioseph, & Samson, Nazarei vocantur, id de
Christo intelligitur, quem ipsi, tamquam
eius typi, adumbrabant: ut enim docuit
D. Augustinus, & Leocaltrensis, quando D. Aug. Leo.
in facie Scriptura de aliquo quidpiam di- castren. sup.
citur, qui fuit figura Christi Domini, & id i.e. Isai.
cum historiæ veritate minime ei conue-
nit, intelligentem est ad literam de Chri-
sto: unde, cum in Genesi dicatur: Fiant in Gen. 49.
capite Ioseph, & in vertice Nazarei inter fra-
tres nos: id de Iosepho non tam apte in-
telligi potest, quam de Christo, qui ut ex-
pliatur ibi Diuus Ambrosius) habuit gra- D. Ambrof.
tiam capitis, ut in omnes fratres suos fi-
deles eam effunderet; & cum in Deutero-
nomio dicatur: Benedictio illius, qui appa- Deuter. 33.
ruit in rubo, veniat super caput Ioseph, &
super verticem Nazarei: huiusmodi bene-
dictio Ioseph aptati minime potest; quia
(ut ibidem) adnotarunt Diuus Ambrof.
sius, & Procopius) quando illa proleta Procopius
fuit, iam Ioseph obierat: quare reliquum
est, ut de Christo intelligenda veniat, ac
tandem, cum Samson, Nazareus appellatur: Nazareus vocabitur ab vtero de Chri- Num. 6.
sto debet intelligi; nam, ut constat clare
ex Numerorum 6. nemo poterat esse Na- Ibid.
zarenus ab vtero Matri sua; nam in Na-
zarenorum numero non redigebantur,
nisi qui ex voto se consecrabant, & à
certis cibis se abstinebant, & ad osium
Tabernaculi adducebantur, ac pro eis
certa holocausta sibiabant: id etiam,
quod facer textus addit, scilicet, quod:
Samson erit Nazareus, usque ad diem mor- Iud. 13.
tis sue: minime ei conuenire poterat,
quia ut vera Nazarei dignitatem, ante-
quam moreretur, amavit, cum casaries
ei abrasa fuit, à cuius capillis fortitudo
eius dependebat: ac tandem, quia Nazi Iud. 14.
ræus non poterat morticinum tangere, Samson autem quamplurimos ex il-
lis, quos interfecit, tetigit, cum ergo Ioseph, & Samson nominantur Nazarei, Gen. 49.
non ipsi, sed Christus hoc nomine coho Iud. 13.
nestatur. Ceterum, quia Nazareus ut su-
per dicitur.

Ddd pradi-

Iusti illa.

pra dixi florem significat, hinc singularem quandam elicio rationem, ob quam Ioseph, & Samson Christum Dominum prefigurarent; hi enim duo, insignes fuerunt; velut flores, qui ut fructus maturescat, oportet ut decidant, & vitam, quam ab arbore mutuant, amittant: dum enim hi iuvenes floruerunt, populus eorum de inimicis victoriam non tulit, illis autem decidentibus, & vita functis, populus hebreus iudeis multiplicari ceperit, & Philisthae misere pericerit: quia ergo Christus Dominus flos erat de radice Iesse, oportuit, ut decideret, & vitam amitteret, ut fructus nostra redempcionis maturaret, idcirco conuenientissime figuratus fuit per Iosephum, & Samsonem, quos Nazareos, vel floridos, tamquam Christi typos vocat sacra Scriptura. Cui sit honor, & gloria in secula seculorum. Amen.

HOMILIA III.

Circumstantiam loci Angelicae salutationis prosequentes, dignitatem facerrime Domus Lauretanæ, in qua Verbum caro factum est expendimus; aliasque circumstantias, Angelicam legationem concomitantes, commemoramus; nonnullaque de Virginibus necessaria Clausura tradimus.

Vhis, quæ de circumstantia Domus Angelicæ Annunciationis mihi dicenda sunt, plenior fides adhibetur, prosteor, menihil in Homilia hac dicturus, quod ex Historiographis, auctoribusque grauissimis non decerpserim: hi autem sunt, Beda, Blondus, Baptista Mantua, Beda, ^{sancti} Leander Albertus, eruditissimus Canisius, necon Hieronymus, Angelica, Blondus, Recanensis Reipublicæ Secretarius, à de Tardis, venerabilis ergo Beda exordiar; hæc ille cap*it*, scripsit lib. de locis sanctis cap. 16. Nazarensi. M. rebus maioribus non habet, sed magna edificia, de Lutis duasque grandiæ Ecclesiæ; una est in medio civitatis, super duos fundata cancos, ubi quoniam D. Hernandam sacerdotum domus, in qua Dominus noster Angelus est infans; altera vere est Ecclesia, ubi domus casabatur, in qua Angelus ad B. Mariam venit, de his regis Apostoli sacram hanc domum ob proprie Lauretanæ clara ad salutem humani generis in ea Lead, consummata mysteria, in oratione do*in* facilium vernerunt, illam solemnis morte Confessio uinis vobis consecrantes, deinde à de Depositione Christianis in magna veneratione habita fuit, ut qui recte agnouissent in Beda regis ea Virginem, natam, nutritam, ab Angelo salutatam, & à Spiritu sancto obumbratam, Christum, naturalem Dei filium concepisse, & natum, magna ex parte educasse: postmodum vero anno à reconciliata diuinitate nonagesimo quarto super millenam & ducentenium decima die Decembrio sub Bonifacio Octavo Pontifice maximo hoc facillum à Nazareth ciuitate relixis fundamentis aulsum, & eleutum, cœubente qui solus facit mirabilia magna, in cuius potestate cuncta sunt posita; Angelorum ministerio ad Dalmatiam, seu ad Illyricos prope opidum Terfaicum, & prope opidum Flomen, delatum fuit suo, ut olim, clemente, lapideaque structura cohærens, quatuorque adiuc parietibus constans; deinde illinc abruptum, mito modo super aqua quora codem Angelico ministerio, priuam in nemore mox in colle stratum, & tandem in via publica collocatum est in agro Piceno, siue (ut Itali loquuntur) Recanatense, in media silva nobilissimæ cuiusdam foeminae, cui nomen erat Laureta, à qua Domus illa, Lauretanæ appellatur. Rarum sanè, ac portentosum miraculum; sed minime incre-

incredibile, vt gariunt illi duo heretici, Vergerius libro, quem impudentissime incipit: *contra Idolum Lawreti*: & Ilynicus in *Centuria mendaciorum Papistarum*; cum similia portenta diuinam virtutem olim effecisse passim commemoret sacra volumina. Habacuch prophetam ex Palæstina in Babylonem transfluit, ac eundem incolument suis illicè testitur. rursus Angelico ministerio factum est, vt Philippus Christi discipulus, velut per aera deportatus, nobili eunicho consocaretur; coeque baptizato ad suos in Azotum confessum rediret, longe iacentem spatiis brevissimo tempore confessis, vt omnes subitam illam translationem, atque restitutionem eiusdem hominis admirarentur. Deinde, quid magis prodigiosum, Eliam Thesbiten ex hominum conspicu subtito rapi, & curru igneo excipi, & in loca remoto tissima deuchi: ac demum post multa secula in Palæstinanam reverti, & maiestate magna fulgenti in monte Thabor conspecti; postquam vero ibi cum Christo de futuro eius excessus collocatus esset, statim rursus euaneescere? Nec defuerunt, qui cum Gregorio Thaumaturgo tanta fide excelluerint, ut rupe, & montes ingentes oratione sola mouerint, atque aliunde transfluerint. Quocirca, cum diuina virtuti nihil queat resistere, & similibus miraculis referant vetores historiæ, quas nullus in uniuscum, nisi perficitæ froni homo, reiicere potest, certè non ad cœd incredibile videri debet, Mariæ quoque dominiculam Deo sacratam, quum male neglecta iaceret, impis ademptam esse cultoribus, & inutilibus quadam virtute ad locum honestiorem tandem demigrasse, ubi ad verum, & salutarem Christianæ gentis vium, & fructum conuertetur.